Протокол №2
Заседание кафедры иностранных языков от октябрь
Всего учителей: 4
Присутствовало: (Коноваленко И.С., Самсонова Г.Ю., Сорокина Н.А., Тимофеева Е.Н.)
Тема:  «Технология подготовки выпускников к итоговой аттестации».

Повестка дня:

1. Изучение и обсуждение нормативно-правовых и инструктивно - методических документов по проведению итоговой аттестации в форме ЕГЭ, ГИА и по материалам ГИА, ЕГЭ. Практикум по вопросу заполнения бланков экзаменационных работ.
1. Выступление на кафедре: «Анализ типичных ошибок при выполнении заданий письменной части ГИА.». Разработка рекомендаций школьникам, сдающим ЕГЭ и ГИА по английскому языку.
     3. Выступление на кафедре: «Диалог как инструмент развития творческого мышления». Самсонова Г.Ю.
Слушали:
     1. Слушали и обсуждали  содержание нормативно-правовых и инструктивно - методических документов по проведению итоговой аттестации в форме ЕГЭ, ГИА и по материалам ГИА, ЕГЭ. Тимофеева Е.Н.(наставник).
     2.Слушали выступление на кафедре: «Анализ типичных ошибок при выполнении заданий письменной части ГИА.». Разработка рекомендаций школьникам, сдающим ЕГЭ и ГИА по английскому языку. Тимофеева Е.Н.(наставник).
     3.Обсуждали выступление на кафедре: «Диалог как инструмент развития творческого мышления». Самсонова Г.Ю.

Постановили:
   1. Применять нормативно-правовые и инструктивно – методические документы для использования в подготовке проведения итоговой аттестации в форме ЕГЭ, ГИА.
   2. Утвердить разработанные рекомендации школьникам, сдающим ЕГЭ и ГИА по английскому языку.
   3. Использовать разные формы диалога как инструмент развития творческого мышления школьников.

[bookmark: _GoBack]

За данное решение проголосовали: За – 4, против – 0, воздержавшиеся – 0

Секретарь:                   / Самсонова Г.Ю. /